
2023 年 9 月吉日 

お客様各位 

 

福山通運グローバル株式会社 

 

適格請求書等保存方式（インボイス制度）に伴う請求書の対応について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申しあげます。 

さて、10 月 1 日から開始となります「適格請求書等保存方式（インボイス制度）」に伴い、 

FREIGHT MEMO、ARRIVAL NOTICE、請求書（INVOICE）の記載内容を一部変更いた
します。つきましては、弊社が発行する適格請求書は下記の通りとさせていただきますので、
何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 

記 

1. 適格請求書発行事業者登録番号 

 福山通運グローバル株式会社 T7120001030762 

 

2. 適格請求書に対応する帳票 

FREIGHT MEMO、ARRIVAL NOTICE、請求書（INVOICE） 

 

3. 変更点 

・登録番号の記載 

・「適用税率」及び「消費税額等」の記載 

・「請求合計表」を「合計請求一覧表」に名称変更 

 

4. 変更開始日 

 9 月 21 日発行分より 

 

5. 複数の請求書を集計した「請求合計表」をご利用のお客様へご案内 

弊社は、いずれの適格請求書も 1 件毎に 1 インボイスといたしますので、「請求合計
表」には登録番号の記載はいたしません。これに伴い、名称を「合計請求一覧表」へ変
更いたします。 

 

以上 

 


